
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070100213

213

Nº 122, quinta-feira, 1 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

PA Nº 0442/2021 Sessão - dia 18 de agosto de 2021 às 09h00min.
Objeto: contratação de empresa de especializada nos serviços Coleta e

Transporte de lixo domiciliar, comercial, de varrição de feiras livres com caminhão coletor
compactador, juntamente com os serviços auxiliares que compõem a limpeza pública
urbana, no município de Senhor do Bonfim. O Edital encontra-se disponível em:
www.senhodobonfim.ba.gov.br link licitações.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Objeto: Contratação de Empresa especializada para operação de sistema
informatizado de despesas da frota de veículos com serviços de abastecimento de
combustíveis em tempo real on-line em rede de serviços para o município de Serra do
Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia 15.07.2021 às 10:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

Objeto: Contratação de Empresas para Fornecimento de Gêneros Alimentícios
Perecíveis e Frios para o município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia 14.07.2021 às
09:00hs.

Serra do Ramalho/Ba, 30 de Junho de 2021.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2020-FMS

Processo nº 9146/2020. Pregão Eletrônico nº 025/2019 Contratado: MEDISIL CO M E R C I A L
FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA CNPJ nº 96.827.563/0001-27 Objeto: Aquisição de
Medicamentos destinados a atender as necessidades da população no âmbito Atenção
Básica, na Unidade de Pronto Atendimento-UPA e no SAMU, de responsabilidade da
Secretaria de Saúde do Município de Simões Filho-BA. Valor Global: R$ 752.732,50
Vigência: 12 meses Período: 13.12.2020 a 12.12.2021 Data da Assinatura 11.12.2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021-PMSF

Processo nº 4682/2020. Dispensa de Licitação nº 075/2020 Contratado: UBIRATÃ SILVA
ALMEIDA CPF nº 824.461.645-87 Objeto: Locação de 01 (um) imóvel para funcionamento
da Creche Escola Senhora Santana para atender aos alunos da Rede Publica Municipal de
Simões Filho Valor Global: R$ 23.535,60 Vigência: 12 (doze) meses Período: 04.01.2021 a
03.01.2022 Data da Assinatura 04.01.2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021-PMSF

Processo nº 8499/2020. Dispensa de Licitação nº 089/2020 Contratado: EXECUTIVA
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ nº
14.729.826/0001-09 Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de Terceirização de Impressão e Copias, incluindo a Prestação de Serviços de Manutenção
e Material de Consumo, exceto papel, e compreendendo a cessão de direito de uso de
equipamento multifuncionais, para atender a Secretaria de Educação do Município de
Simões Filho-BA Valor Global: R$ 32.880,00 Vigência: 12 (doze) meses Período: 04.01.2021
a 03.01.2022 Data da Assinatura 04.01.2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021-PMSF

Processo nº 5907/2020. Dispensa de Licitação nº 087/2020 Contratado: ELETROCABOS
MATERIAIS ELETRICOS LTDA CNPJ nº 04.535.525/0001-82 Objeto: Aquisição de ferramentas
de informática para atendimento das necessidades das secretarias: SEAD, SEMED E SAUDE
que fazem parte da prefeitura Municipal de Simões Filho-BA Valor Global: R$ 9.335,26
Vigência: 12 (doze) meses Período: 04.01.2021 a 03.01.2022 Data da Assinatura
04.01.2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021-PMSF

Processo nº 7970/2020. Dispensa de Licitação nº 086/2020 Contratado: DAY BRASIL S/A
CNPJ nº 49.327.943/0001-12 Objeto: Fornecimento de Placas de Policarbonato Alveolar, a
serem utilizadas na cobertura do Centro Comercial Vivaldo Paim para atender a Secretaria
Municipal de Ordem Publicado Município de Simões Filho-BA Valor Global: R$ 13.671,00
Vigência: 02 (dois) meses Período: 04.01.2021 a 03.03.2021 Data da Assinatura
04.01.2021.

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATO Nº 51/2019-PMSF

Processo 9768/2020 SEGUNDO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0051/2019-PMSF Dispensa
de Licitação nº 013/2019 Contratado: INDIANA VEICULOS LTDA CNPJ: 40.606.402/0001-59
Objeto: Prorrogado por mais 08 (oito) meses Período: 01.01.2021 a 31.08.2021 Valor R$
5.271,00. Data da assinatura 23 .12.2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATO Nº 17/2019-PMSF

Processo 9860/2020 TERCEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0017/2019-PMSF Pregão
Eletrônico nº 008/2018 Contratado: L.MAGDA ALMEIDA BORGES MINIMERCADO-ME CNPJ:
18.100.443/0001-10 Objeto: Prorrogado por mais 06 (seis) meses Período: 01.01.2021 a
30.06.2021 por existi saldo contratual Data da assinatura 29.12.2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATO Nº 24/2019-PMSF

Processo 9861/2020 TERCEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0024/2019-PMSF Pregão
Eletrônico nº 007/2018 Contratado: L.MAGDA ALMEIDA BORGES MINIMERCADO-ME CNPJ:
18.100.443/0001-10 Objeto: Prorrogado por mais 06 (seis) meses Período: 01.01.2021 a
30.06.2021 por existi saldo contratual Data da assinatura 29.12.2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATO Nº 5/2018

Processo 9595/2020 QUARTO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0005/2018 Pregão Presencial
nº 036/2017 Contratado: PORTAL CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA
LTDA CNPJ: 10.553.367/0001-96 Objeto: Prorrogado por mais 12 (doze) meses Período:
23.12.2020 a 22.12.2021 Valor R$ 56.454,12. Data da assinatura 21.12.2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATO Nº 190/2019-PMSF

Processo 9865/2020 PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0190/2019-PMSF Dispensa de
Licitação nº 079/2019 Contratado: ALF-PATRIMONIAL LTDA-ME CNPJ: 18.475.711/0001-88
Objeto: Prorrogado por mais 12 (doze) meses Período: 01.01.2021 a 31.12.2021 Valor R$
108.000,00. Data da assinatura 30.12.2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATO Nº 163/2015-PMSF

Processo 9866/2020 SETIMO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0163/2015-PMSF Dispensa de
Licitação nº 026/2015 Contratado: ALF-PATRIMONIAL LTDA-ME CNPJ: 18.475.711/0001-88
Objeto: Prorrogado por mais 12 (doze) meses Período: 01.01.2021 a 31.12.2021 Valor R$
150.590,58. Data da assinatura 30.12.2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATO Nº 30/2020-PMSF

Processo: 9468/2020 QUARTO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0030/2020-PMSF Dispensa de
Licitação: 032/2020 Contratado: ALELO S/A.CNPJ: 04.740.876/0001-25 Objeto: Prorrogação
de prazo por mais 02 meses Valor: por existência de saldo Data da assinatura
18.12.2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATO Nº 22/2019-PMSF

Processo 9864/2020 TERCEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0022/2019-PMSF Pregão
Eletrônico nº 006/2018 Contratado: DFJ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ:
02.794.826/0001-03 Objeto: Prorrogado por mais 06 (seis) meses Período: 01.01.2021 a
30.06.2021 por existi saldo contratual Data da assinatura 31.12.2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATO Nº 9/2019-PMSF

Processo: 023/2021 SEGUNDO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0009/2019-PMSF Pregão
Presencial: 047/217 Contratado: BENTECH COMERCIO INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 28.356.331/0001-88 Objeto: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses
Período: 22.01.2021 a 21.01.2022 Valor: por existência de saldo Data da assinatura
20.01.2021.

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATO Nº 4/2018-PMSF

Processo: 182/2021 TERCEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0004/2018-PMSF Pregão
Presencial: 051/2017 Contratado: TELEMEDICINA DA BAHIA LTDA CNPJ: 03.154.807/0001-
77 Objeto: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses Período: 22.01.2021 a
21.01.2022 Valor: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais) Data da assinatura 20.01.2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Processo Administrativo nº 12194/2019
Objeto: Gerenciar, Operacionalizar E Executar As Ações E Serviços De Saúde No

Ambulatório De Especialidade Dr. Sérgio Macedo, Situado Na Av. Washington Luís, S/N,
Estrada De Candeias - Município De Simões Filho, CEP: 43.700-000, que assegurem
assistência universal e gratuita de serviços de saúde à população por um período de 24
meses contados a partir da publicação do resumo do contrato na imprensa oficial
conforme especificado neste Instrumento e seus Anexos. OBS: Correção do valor
contratado, em virtude do prazo de contratação ser de 24 meses. FABAMED - Fundação
ABM De Pesquisa E Extensão Na Area De Saúde, inscrita no CNPJ: 05.413.531/0001-20,
situada a Rua Baependi, 162, Ondina - CEP 40.170-080 Salvador - BA, com o valor mensal
de R$ 754.543,46 e com o valor Global de R$ 18.109.043,04. Adjudicando e Homologando
a presente Licitação.

Simões Filho (BA), 14 de abril de 2021.
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 23/2020

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº. 023/2020. PARTES: MUNICÍPIO DE
SOBRADINHO/BA E A EMPRESA RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA
LTDA, CNPJ: 21.763.372/0001-40. ASSINATURA: 29/06/2021. OBJETO: O presente termo
tem por objeto a rescisão do Contrato nº 023/2020 que visa a contratação de empresa
para execução dos serviços de engenharia relativos à pavimentação em vias públicas no
Município de Sobradinho/BA, conforme solicitado pela Secretária de Convênios, com
observância a Portaria Interministerial - MP/MF/CGU nº. 424, de 30 de dezembro de 2016
e demais normas que regulamentam a matéria. Base legal: art. 79, II, da Lei Federal nº.
8.666/93. Régis Cleivys Sampaio Bento - Prefeito Municipal.

AVISO DE REVOGAÇÃO
RDC Nº 1/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRADINHO - BA, torna público que o órgão
pretende REVOGAR os atos da licitação do tipo REGIME DIFERENCIADO DE CONTRAT AÇ ÃO
- RDC 001-2021, cujo objeto é a "Contratação de empresa para pavimentação em piso
intertravado, meio fio, passeio, acessibilidade e drenagem em diversas Ruas, na Sede do
Município de Sobradinho - BA, conforme convênio com a CAIXA sob nº 894520/2019",
tendo em vista que o mesmo não é mais motivado e perdeu o seu objeto, bem como,
ficando todos os interessados intimados, a, querendo, manifestar-se a respeito do assunto
no prazo de 05 (cinco) dias. O processo se encontra com vista franqueada no setor de
licitações situada na Av. José Balbino de Souza, s/nº, Centro, Sobradinho/BA, de segunda a
sexta-feira (dias úteis), das 8h às 13h - CEP: 48.925-000.

Sobradinho/BA, 30 de junho de 2021.
RÉGIS CLEIVYS SAMPAIO BENTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

Abertura: 17/07/2021 às 09h00min. (horário local). Contratação de empresa
especializada para eventual fornecimento de veículos novo para atender a demanda das
diversas secretarias do Tucano. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo e-mail:
licitacaotucano@outlook.com, situada na Avenida Dr. Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro,
Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75)
3272-2181,30 de junho de 2021.

ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-01T02:06:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




